



ردیف	پاسخ‌نامه پیام‌های آسمان هفتم متوسطه (صفحه اول)
۱	خداوند مهربان‌ترین است و از حال همه خبر دارد. او، چون همه ما را بسیار دوست دارد، از ما و تمامی آفریده‌هایش به خوبی مواظبت می‌کند. (۲ نمره) (محمدحسین ذوالفقاری) (درس اول - بینای مهربان - صفحه ۱۶ کتاب درسی)
۲	این آیه به روشنی نشان می‌دهد که دعای هیچ‌یک از بندگان، از خداوند پنهان نمی‌ماند و او درخواست هیچ‌کس را بی‌پاسخ نمی‌گذارد. البته گاهی اوقات چیزهایی از خدا درخواست می‌کنیم که به مصلحتمان نیست؛ خداوند که بهتر از هر کس دیگری از سود و زیان ما آگاه است، به جای خواسته ما، چیزی که مفیدتر و مناسب‌تر است به ما می‌دهد. (۲ نمره) (محمدحسین ذوالفقاری) (درس دوم - استعانت از خداوند - صفحه ۳۰ کتاب درسی)
۳	کافران و بدکارانی که تمامی زندگی خود را به خوش‌گذرانی و تفریح در دنیا می‌پردازند و برای سفر خود توشه‌ای آماده نمی‌کنند، اصلاً دوست ندارند از این دنیا بروند، زیرا می‌دانند که مرگ برای آن‌ها به معنای پایان خوشی‌ها و سرآغاز سختی‌ها است. (۲ نمره) (محمدحسین ذوالفقاری) (درس سوم - تلخ یا شیرین - صفحه ۴۳ کتاب درسی)
۴	امام صادق (ع) می‌فرمایند: «هر کس پیوند خود را با بستگانش محکم کند و با پدر و مادرش بسیار مهربان و خوش‌رفتار باشد، دشواری‌های مرگ بر او آسان می‌شود و در دنیا هرگز فقیر و تهی‌دست نمی‌شود. (۲ نمره) (محمدحسین ذوالفقاری) (درس چهارم - عبور آسان - صفحه ۵۰ کتاب درسی)
۵	امام علی علیه‌السلام فرمودند: «کسی که از گناهان پرهیزد و به واجباتش عمل کند و خود را به اخلاق نیکو بیاراید، دیگر برایش فرقی ندارد چگونه بمیرد. به خدا قسم برای پسر ابوطالب فرقی ندارد که او به سراغ مرگ برود یا این که مرگ به سراغش آید.» (۲ نمره) (محمدحسین ذوالفقاری) (درس چهارم - عبور آسان، صفحه ۵۴ کتاب درسی)
۶	کفار و مشرکان مکه همه با چهره‌هایی ترسان و قدم‌هایی لرزان خود را به سپاه پیامبر رسانده بودند تا ببینند ایشان چه دستوری درباره آن‌ها می‌دهد. اکنون، بهترین فرصت برای انتقام بود. پیامبر (ص) رو به آنان کرد و گفت: «من امروز به شما چیزی را می‌گویم که برادرم یوسف به برادرانش گفت و آن این‌که: امروز دیگر نگوشتی بر شما نیست. خداوند از گناهان شما درگذرد، او مهربان‌ترین مهربانان است. بروید که شما آزاد شدگانید.» (۲ نمره) (محمدحسین ذوالفقاری) (درس پنجم - پیامبر رحمت - صفحه ۶۰ کتاب درسی)
۷	شخصی که در دنیا به امانت خیانت کند و آن را به صاحبش پس ندهد، اگر بمیرد، بر دین من نمرده است و خدا را در حالی ملاقات می‌کند که از او خشمگین است. (۲ نمره) (محمدحسین ذوالفقاری) (درس پنجم - پیامبر رحمت - صفحه ۶۵ و ۶۶ کتاب درسی)
۸	وقتی عمرو بن عبدود (جنگجوی نامدار عرب) در میدان جنگ خندق فریاد می‌کشید و مبارز می‌خواست، تنها کسی که برای مبارزه تن به تن با او آماده شد و او را از میان برداشت، حضرت علی (ع) بود. در جنگ خیبر که مسلمانان بارها به قلعه‌های بزرگ دشمنان یهودی حمله کرده و نتوانسته بودند پیروز شوند، کسی که جنگجوی خیبر را کشت و در قلعه را از جا کند و یهودیان را شکست داد، حضرت علی (ع) بود. (۲ نمره) (محمدحسین ذوالفقاری) (درس ششم - اسوه فداکاری و عدالت - صفحه ۷۱ کتاب درسی)
۹	هر گاه به او می‌نگریستم، غم و اندوه من برطرف می‌شد. خدا می‌داند که فاطمه در تمامی مدت زندگی، هرگز مرا خشمگین نساخت و برای خود، چیزی از من نخواست، مبادا که من نتوانم آن را فراهم کنم و شرمنده شوم. فاطمه یآوری نیکو در راه پیروی از خدا بود. (۲ نمره) (محمدحسین ذوالفقاری) (درس هفتم - برترین بانو - صفحه ۸۳ کتاب درسی)
۱۰	محبوب‌ترین آفریده‌ها نزد خداوند، جوان نورسیده و باطراوتی است که جوانی و شادابی‌اش را در اطاعت خداوند سپری می‌کند. خداوند نزد فرشتگانش به چنین کسی افتخار می‌کند و می‌فرماید: «این است بنده واقعی من.» (۲ نمره) (محمدحسین ذوالفقاری) (درس هشتم - افتخار بندگی - صفحه ۹۴ کتاب درسی)